
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI DEPUTATI. 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO NON DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE. 

             

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 11.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 4   del  24/01/2013 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI DEPUTATI. 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 

PARTECIPANO NON DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE. 

             

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 2_, in data 

odierna, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale vennero stabiliti e 

delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione 

della «CAMERA DEI DEPUTATI» con proprie liste; 

  

   

   VISTE Le domande pervenute nei termini di legge per la assegnazione 

degli spazi di cui sopra; 

  

   VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina 

della propaganda  

elettorale» e successive modificazioni; 

  

   VISTA la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: «Modifiche alla 

disciplina della propaganda elettorale ed alle norme per la presentazione delle 

candidature e delle liste dei candidati nonché dei contrassegni nelle elezioni 

politiche, regionali, provinciali e comunali»; 

  

  VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del 

Servizio interessato  
 

     CON VOTO unanime 

  

 D E L I B E R A 

1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella 

premessa, in numero 9 sezioni delle dimensioni di ml. 0,70 di base per ml. uno di 

altezza, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando 

dall'alto; 

 

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue: 

 

N. DELLA 
SEZIONE 

ASSEGNATARIO 

COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO 

1 LOCATELLI EZIO Partito della Rifondazione Comunista 
Via Brindisi 18/c - 
TORINO 

2 FURIA PAOLO Giovani Democratici del Piemonte 
Via Masserano 
6/a – TORINO 



2 PEPE ANNUNZIATA 
Conferenza della Donne Democratiche 
del Piemonte 

Via Masserano 
6/a – TORINO 

2 FAZZONE DAVIDE Associazione Prospettive 2030 
Via Masserano 
6/a – TORINO 

2 
CERABONA 
PROSPERO 

Associazione Willy Brandt 
Via Masserano 
6/a – TORINO 

2 SECHI MARIO 
Associazione Culturale Centro Studi 
Politici Socialisti e Democratici Europei 

Via Masserano 
6/a – TORINO 

2 CERRATO CLAUDIO 
Associazione Culturale Sinistra per 
San Donato 

Via Masserano 
6/a – TORINO 

2 PARATO PAOLO 
Associazione Culturale del Piemonte i 
POPOLARI 

Via Masserano 
6/a – TORINO 

3 
DELLIPAOLI 
SAVERIO 

Associazione Civitas Nova  
Via Lagrange 36 – 
TORINO 

3 PATUANO ANTONIO Associazione Provinciale Invalidi Civili 
Via Lagrange 36 – 
TORINO 

3 BONELLO PIERO Associazione Concretezza Sociale 
Via Lagrange 36 – 
TORINO 

3 CASARI RAIMONDA Associazione per Torino 
Via Lagrange 36 – 
TORINO 

3 MASSIMO TRIGLIA 
Associazione Polis Cultura 
Democratica 

Via Lagrange 36 – 
TORINO 

4 RAPELLO GIORGIA Associazione Donne Padane 
Via Poggio 23 – 
TORINO 

4 
BENVENUTO 
ALESSANDRO 
MANUE 

Associazione Alpe Associazione Liberi 
Escursionisti Padani 

Via Poggio 23 - 
TORINO 

4 MILETTO MARCO 
Associazione Eurocamp 
Euroconfederazione Arti e Mestieri 
della Tradizione 

Via Poggio 23 - 
TORINO 

4 BROGLIO CLAUDIO 
Associazione A.C.P. Automobile Club 
Padania 

Via Poggio 23 - 
TORINO 

4 ROBASTO MATTIA Associazione Arte Nord 
Via Poggio 23 - 
TORINO 

4 CERUTTI ANDREA Associazione Ciclisti Padani 
Via Poggio 23 - 
TORINO 

5 
CARDONE 
MARGHERITA 

Associazione “Siamo cittadini non 
sudditi” 

Corso Rosselli 99 
– TORINO 

5 SEGA ALBERTO 
Comitato “Amici Chieresi del 
Movimento” 

Strada Andezeno 
80 – CHIERI 

5 TKALEZ PAOLO 
Associazione “Gruppo aeromodellistico 
sportivo borgarese” 

Via degli Aceri 33 
– TORINO 

6 CHIRICO DANILO Associazione “Da sud” 
Via Goito 39 – 
ROMA 

6 
PIZZOLANTE MARIA 
PIA 

Associazione TILT 
Via Goito 39 – 
ROMA 

7 BOCCHINO ITALO Associazione Generazione Italia 
Via Poli 29 – 
ROMA 

7 
MARINIELLO 
GIANMARIO 

Associazione Generazione Futuro 
Via Ippolito Nievo 
61 – ROMA 

7 PAGANO NICOLA Associazione Generazione Sociale 
Via Poli 29 – 
ROMA 

7 MORONI CHIARA Associazione Socialismo e Libertà 
Via Poli 29 – 
ROMA 

7 PENNA FABRIZIO Associazione Areanazionale 
Via Poli 29 – 
ROMA 

7 BALDASSARI MARIO Associazione Economia Reale Onlus 
Via delle Coppelle 
16 – ROMA 

7 BARBARO CLAUDIO Associazioni Sportive Italiane 
Via Barnaba 
Oriani 91/103 – 
ROMA 



8 
BOFFA FASSET 
ALESSANDRO 

Azione Giovani 
Via Cernaia 27 – 
TORINO  

8 
CALLEGARO 
FEDERICO 

Fuan 
Via Cernaia 27 – 
TORINO 

8 SCIUTO ENZO Ass. Impegno per la Sanità 
Via Cernaia 27 – 
TORINO 

8 ASSENZI GABRIELE Ass. Cult. F.T. Marinetti 
Via Cernaia 27 – 
TORINO 

8 PASCALE LIVIO Associazione Nord Ovest Italia 
Via Cernaia 27 – 
TORINO 

9 FRANCHINO SARA Associazione L.U.P.I. 
Via Cervo 5 – 
COLLOBIANO 

9 
DEL BUONO 
ANTONIO 

€uro Consumatori TORINO 

9 
GIOVINE SABRINA 
MARGHERITA 

Associazione Politica “Italia Blu” 
Via Mazzini 37 - 
TORINO 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considera l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente 

recita: 

 

“3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta 

possono essere dichiarate immediatamente eseguibili 

con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.” 

 

Con voto unanime 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Al/cl 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 30-gen-2013  

 

Bricherasio, lì 14-feb-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  30-gen-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 30-gen-2013 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  30-gen-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


